ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МБДОУ «Детский сад №17 « Жемчужина»
 Гудермесского муниципального района
 (наименование организации Профсоюза)

ПРОТОКОЛ № _2
отчетно-выборного профсоюзного собрания
от 15 марта 2019 г.

Состоит на учете  62  членов профсоюза.
Присутствуют на собрании 37 членов профсоюза.

Приглашенные: Абдурахманова Жарадат  Минкаиловна
                             Асхабова Мадина Сериковна
Председательствовала   Абубакарова Наташа Ахмедовна
Члены рабочего президиума собрания :  Атаева Зайнап Вахаевна, Закаева Аминат Супяновна
 Секретарь (секретариат) собрания:  Добачева З.И. Ибрагимова Х .А.
Редакционная комиссия: Гайтукаева М.Г. Османова М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Отчет о работе профсоюзного комитета за период с марта 2017 года по март    2019 года
Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период с марта 2017 года по март    2019 года
Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
Выборы уполномоченных ППО.
Выборы профкома.
6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии.

1.СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза Абубакаровой Наташи Ахмедовны (отчет о работе профсоюзного комитета за период с марта 2017 года по март    2019 года . (Доклад на 4 листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии (отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период с марта 2017 года по март    2019 года (Доклад на 1,5 листах прилагается).
По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в прениях

 ВЫСТУПИЛИ:
 Гадаева А.А.  Денильханова Л.Д.
 (текст на 1 листе  прилагается
 Председательствующий: Вношу предложение об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания. Предлагаю определить  в составе 1  человека.
Прошу голосовать: «за» 37 чел, «против»  - нет, «воздержался» - нет.
СЛУШАЛИ: о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.
ПОСТАНОВИЛИ: Постановление на 2 листах прилагается.
ПОСТАНОВИЛИ: (по второму вопросу): Отчет контрольно - ревизионной комиссии - утвердить.

3. СЛУШАЛИ: о выборах председателя первичной организации        Профсоюза.
Поступило предложение избрать председателем первичной профсоюзной организации  Абубакарову Наташу Ахмедовну.
Прошу голосовать: «за»  37  чел, «против»  - нет, «воздержался» - нет.

4.СЛУШАЛИ:  О выборах уполномоченных. Поступило предложение избрать состав уполномоченных первичной профсоюзной организации в составе 5 человек.
Прошу голосовать: «за»  37   чел, «против»  - нет, «воздержался» - нет.
В список для голосования по персональному составу профсоюзного комитета включены кандидатуры:

               1.  Добачева Заира Исаевна.

               2. Денильханова Люба Джемхажиевна.

               3. Зайнудинова Макка Хаважиевна.

               4. Абубакарова Наташа Ахмедовна.

               5.  Османова  Мадина Абуалиевна.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав профсоюзного комитета (уполномоченных    ППО)  следующих членов Профсоюза:

    1)  Добачева Заира Исаевна.

            «за»  37, «против» -  нет ,  «воздерж». – нет

    2)    Денильханова Люба Джемхажиевна.
   «за» 37, «против» - нет,  «воздерж». – не

    3)     Зайнудинова Макка Хаважиевна.

               «за» 37, «против» - нет,  «воздерж». – нет.

      4)    Абубакарова Наташа Ахмедовна.

                «за» 37, «против» - нет,  «воздерж». – нет.

       5)    Османова  Мадина Абуалиевна.

                «за» 37, «против» - нет,  «воздерж». – нет.

5. СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета
Поступило предложение включить уполномоченных ППО в составе 5 человек в состав профсоюзного комитета
Прошу голосовать: «за» 37 чел, «против»  - нет, «воздержался» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать профсоюзный комитет в составе 5 человек

1.   СЛУШАЛИ: о выборах контрольно-ревизионной комиссии в составе 3 х   человек
2. Прошу голосовать: «за» 37 чел, «против»  - нет, «воздержался» - нет.
Поступило предложение избрать в состав  контрольно-ревизионной комиссии

1)  Ибрагимову Хаву  Ахмедовну.

         «за» 37, «против» - нет,  «воздерж».нет.

     2) Гайтукаеву Макку Гиланиевну.

«за» 37, «против» - нет,  «воздерж». – нет.

      3) Нагаеву Хеди Вахаевну.

 «за» 37, «против» - нет,  «воздерж». – нет.

«15» март  2019 г.
Председатель собрания:                      Абубакарова Н.А.

Секретарь   собрания:                          Закаева А.С.

\

[bookmark: _GoBack]
5